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Beszélő számok.
Az imént megjelent 1910. évi ’ 

statisztikai évkönyv néhány ada- ■ 
lát ismertetjük az alábbiakban, : 
azokat, — amelyeket kecskeméti 
szempontból egyelőre a legérde- • 
kesébbnek találtunk. — Városunk I 
népességi állapota a többi nagy 1 
magyar városokéval összevetve, a • 
hatalmas vasúti forgalmunkat meg- ' 
világitó numerusok, de viszont a 
kultúrának igazi fokmérőjét ké­
pezőposta távirda-telefonforgalom > 
csekélységére utaló adatok, — 
mindezek bizonnyal érdeklik a ; 
laikust is.

Kecskemét th. város lakosai- > 
nak száma volt:

1890-ben .... 49,600
1900-ban .... 57,812 I
1910 ben. . . . 66,834 |

A szaporodás az 1900—1910 igi ' 
decenniumban teljes 1%-kal volt • 
kedvezőtlenebb, mert mig 1890— i 
lón'iig 8212-vel, ami 166%-nak i 
felel meg, addig 1900—1910-ig a | 
most már jelentékenyen nagyobb I 
számú népesség csak 9022-vel sza- i 
porodott, ami csak 15‘6%. Kedve ■ 
zőbbek voltak a szaporodási vi- < 
szunyok, miüt nálunk, a th. váró- ■ 
sok közül Marosvásárhely (30 7), • 
Szatmárnémeti (29'8), Zágráb (29 6), 
Nagyvárad (274)), Fiume (278), ; 
Eszék (25*9), Debrecen (23 6), Ko- , 
lozsvár (223), Temesvár (22’5), : 
Budapest (20 2), Miskolc (19 4), Po- ■ 
zsony (18 8), Győr (18*0). De ked- ' 
vezet lőnebbek voltak többek közt : 
a pedig nagyon élénk Aradon (12 3), | 
Kassán (10'2), Pécsett (13’8), Sza- ■ 
badkán (13 2), Szegeden (149), a 
leggyengébben szaporodtak (1‘4' n- , 
3 3’/o) Sopron. Hmvásárhely, Zom- í 
bor és Baja, Selmec és Bélabánya : 
város pedig 7'3%-kal fogyott, az ' 
1900 i 16,375 lakos helyett 1910- I 
bencsak 15,185-öt tudott felmutatni.

A városok ranglétráján is nagy 
változások álltak be 1890 ben a 
sor a lakosság száma szerint igy 
alakult: 1. Budapest, 2 Szeged, 3. 
Szabadka, 4. Debrecen, 5. Pozsony, 
6. Hmvásárhely, 7. Kecskemét, 8. • 
Temesvár, 9. Arad.

1900 bán a 6. hely már Zág­
rábé lett, igy 7. Hmvásárhely lett, |

de Hmvásárhely és Kecskemét 
közé beékelődött 8. Temesvár, 9. 
Kecskemét, 10. Arad, 11 Nagy­
várad.

Az 1910-i adatok szerint Buda 
pest. Szeged és Szabadka megtart 
ják ugyan az első három helyet, 
de Szabadkát az ugyan most is 4. 
helyre került Debrecen már ve­
szedelmesen fenyegeti, mert mig 
1900 bán Szabadkának 83,000, Deb 
recennek pedig 75,000 lakosa volt 
kerekszámban, tehát a különbség 
8,000 volt, addig 1911 • ben Szabadka 
94,000 lakosa mögött közvetlenül 
ott van Debrecen, a maga 92,(0) 
lakosával, a különbség tehát le­
olvadt 2,000 re. Az 5. helyről Po­
zsony leszorult, mert azt már Zág­
ráb (79,(0)) foglaljad, a 6. Pozsony 
(78,000). Erősen degradálódott a 
lomha alföldi város Hmvásárhely, 
az 1890 iki állapotokhoz képest 
most már nemcsak Zágráb előzi 
meg, hanem Temesvár is, — amely 
72,000 lakójával a 7. helyet fog­
lalja el, Temesvár után a 8. helyen 
Kecskemét következett, ami az 
1900-i állapotokhoz képest,amikor 
a 9. helyet foglaltuk el, avance- 
ment, utánunk a 10. helyen Nagy­
várad (64,060). a 11. helyen Arad 
(63,000) következik, csak a 12. 
Hm vásárhelyé <62,000), a 13. Ko­
lozsvár (60,(H>0). 14 Miskolc(51,(XX)), 
15. Pécs 149,8221, 16. Fiume (49,806).

Mindezek azt bizonyítják, hogy 
Kecskeméten meg vannak a sza­
porodási feltételek, a többi, a rang­
sorban őt körülvevő, különösen 
ipari városok közt is erősen túrija 
magát s ha különösen közegész­
ségügyi viszonyaink javulnak 
(Kecskeméten ugyanis 1910. évben 
1,000 lakosra 24 9 halálozás esett, 
mig Székesfehérvárott és Győrött 
kerekszámban csak 19, Varasdon, 
Budapesten, Sopronban 18, Htnvá 
sárhelyen 17). kedvezőbb eredmé­
nyekre is van kilátás, jóllehet, 
ami érdekes jelenség, azok a vá­
rosok, amelyek ép a legkedvezőbb 
halálozási arány számokat mutat­
ják, pl. Sopron. Hmvásárhely sza 
porodási eredményeikkel túlságo­
san nem dicsekedhetnek.

Kecskemét területe 873 km2, 
Szabadkáé 974, Szegedé 816, Hm­
vásárhelyé 761. Debreczené 957, 
tehát csak Debrecen és Szabadka

!
!

nagyobb. Ezzel szemben a fővá­
rosnak területe csak 194, Pozsonyé 
75, Miskolcé 53, Nagyváradé 48, 
M vásárhelyé 34, Fiutnméé 20 km2. 
(Bizony ez utóbbinak szívesen ad­
hatnának az alföldi városok a ma­
guk területéből; ha ez lehetséges 
volna, rengeteg közvagyon taka- 
rittatnék meg; tudjuk ugyanis, 
hogy Fiúméban a kikötői épitke 
zések nagy részéhez a területet a 
tengertől vették el, a tengerbe 
építettek nagy költséggel mólókat 
etc., csak mert a szárazföldön már 
nincs hely a megfelelő berendez 
kedésekre, holott egyébként Fiume 
mellett a tenger mélységi viszo­
nyai annyira kedvezők, hogy a 
legnagyobb hajók is odaállhatnak 
a parthoz, mig a világ sok nagy 
kikötőjében ez nem lehetséges, 
úgy hogy a kint tengeren megálló 
hajókról bárkákkal kell az uta­
sokat, árúkat befuvarozni.)

Az egyéb érdekes számok is­
mertetését máskorra hagyva, itt 
még csak a Kecskemét vasúti sze­
mélyforgalmára vonatkozó meg­
lepő adatokat ismertetem. — Alig 
hinné valaki, hogy városunk vas­
úti személyforgalma egyike az 
egész országban a legjelentéke­
nyebbeknek. A felszállott utasok 
száma volt 1910 ben Kecskeméten 
632.4*1, aminél nagyobb személy­
forgalmat Budapesten kívül csak 
Debreczen, Miskolcz, Nagyvárad, 
Pozsony, Rákospalota Újpest (vol- 
lakép ez is Budapesthez számit 
ugyan), Szabadka, Szatmárnémeti, 
Szeged, Temesvár és Zágráb tud 
kimutatni. Tehát mögöttünk ma­
radnak Arad, a forgalmáért any- 
nyira irigyelt Cegléd, Fiume, Győr, 
Kassa, Kolozsvár, a látszólag szin­
tén nagy forgalmú, utasokkal teli 
állomásit Szolnok. Félegyháza, a 
miben mostanában veszedelmes 
vetélytársat kezdünk látni, messze 
elmarad mögöttünk 274,249 fel­
szálló utasával. Nagy személyfor 
galinunk annál figyelmet érdem­
lőbb, mert Kecskemét nem lévén 
vasúti gócpont, a felszálló utasok 
jóformán mind kecskemétiek, ami 
abból is kitűnik, hogy nálunk száz 
lakosra 944 utas esett, mig a vas­
úti csomópontokon pl. Szolnokon 
2084, Nagyváradon 1865, Cegléden 
1362, Vinkovczén 3184, Érsek uj- 
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Cégtulajdonos: B1CZÓ BENIAMIN Kecskemét, Rákóczi-it 20.

Tervez és készít a vasipar körébe tartozó mindennemű munkákat.
Telefon72. Terv-és költségvetés díjtalan. Sürgönyeim: „Vasművek**
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váron 1859, ami a felszállók át­
meneti utas voltára utal.

Annál elmaradottabb posta . 
távírda és telefonforgalmunk. A 
telefonállomások száma nálunk 
csak 238, Fiúméban 1526, Szege­
den 1084, Kassán 577, Kolozsvárt 
1078, Aradon 911, Debreczenben 
990, Nagyváradon 1250, Pécs 687, 
Pozsony 1225, Szabadka 623, Te­
mesvár 1285, Zágráb 1732. Beszél 
getéseink száma pedig a helyi for­
galomban 592,000, mig Szegeden, 
Fiúméban, Kassán, Pécsett, Győ­
rött, Szabadkán 2 millió, Újvidéken 
több mint l'/i millió, Kolozsvárt 
közel 3 millió, Aradon 4, Debre­
cenben 4'/», Nagyváradon. Pozsony­
ban 5 és Temesváron 8'/» millió.

Levélpostai és távirati külde- 
ménv pedig esett egy egy lakosra 
1910 ben:
Kecskeméten . . . 287 illetve 0’6 db
Pécsett.............. . 70 3 14
Győrött.............. 715 1-6
Komáromban . . . 1028 16
Pozsonyban . . . . 78 1 16
Baján (!) .... . 71 8 1-3
Szabadkán . . . . 209 06
Hmvásárheiyt . . . 13 8 04
Szegeden .... 58-6 0-9
Kassán.............. . 1022 2 1
Nagyváradon . . 1064 16
Debrecenben . . . 635 1 —
Temesváron . . . 1188 09
Marosvásárhelyt . 1213 1 8
Eszéken .............. . 134 5 2 —

Dr. Kováts Andor

Béke vagy háború??
A béke még mindig lehetséges. I 

Noha a miniszterelnök tegnap az ő I 
elóre hirdetett és feszülten várt hosszú i 
beszédeben, olyan harcias volt, mintha j 
egyenesen ezt akarná előidézni s mintha ■ 
nem akarná a békét, melynek föltéte­
leivel foglalkozik. Föl kell ezt tennünk 
vagy szinte lehetetlen fel nem tennünk, 
ha csak azt nem akarjuk feltenni, hogy 
a miniszterelnök csakis a pártja tapsai 
kedvéért izgatta bele magát ilyen he­
vületbe. Ez egy olyan gyengeség be­
vallása volna, aminőben, ma még leg­
alább, nem látjuk a Khuen kormányt, 
mert hiszen azt jelentené, hogy nem 
érzi maga mögött elég erősen a több­
séget s fogásokkal kell benne fölkel­
tenie a lelkesedést. Kormányférfi akkor 
tér el az objektivitástól, mikor szub- 
jektive nem érzi magát biztosságban.

Minthogy ezt feltenni nem akar­
juk, azt kell feltennünk, hogy a mi­
niszterelnöknek nem olyan szivbeli 
ügye a béke, mint amilyennek lennie 
kéne és kell azok után, amiket beszéde 
végén a nemzetre leselkededő vesze­
delmekről jó megfigyeléssel elmondott.

Hogy ennek a harciasságnak afféle 
si vis pacem, para bellumos célja volt 
csak, azt is nehéz feltenni, mikor vi­
lágos, hogy ilyen harcias találással még 
soványabbnak t< tszenek azok az amúgy 
is sovány honorálások, melyeket az el­
lenzék aggodalmai számára tartogatott. 
Mert hiszen ha el is vesszük pozitív 
ajánlataitól a szerencsétlen tálalást es

> hozzájuk teszünk annyit, — amennyit 
I Khuen gróf azért vett el belőlük, hogy 

általánosságokban maradhasson akkor 
is, egészen objektív mérlegeléssel, azt 
kell mondani, hogy ezen nz alapon aligha 
jöhet létre a béke. De: ez az alap mégis 
tágítható. Itt keretek vannak, amibe 
lehet tartalmat önteni. Ez a lehetőség 
még mindig megvan, úgy erkölcsileg, 
mint politikailag. Csakhogy ehhez nagy 
akarása kell a békének. És mindenesetre, 
a kinosságig pontos kezelése mind­
annak, ami szóban forog.

E tekintetben azonban különösen 
nagy mulasztást követett el a minisz­
terelnök ur. Különösen nagyot ott, 
ahol a bűnvádi katonai perrenden be 
lül a szolgálati nyelv szerepéről s az 
ellenzéknek e körül felmerült aggodal­
mait tárgyalta. Azt mondta, hogy az 
ellenzék a szolgálati nyelv szerepének 
törvény helyett rendeleti utón való meg­
határozását kívánja s igen gúnyosan 
magyarázgatta, hogy ez ártana a ma­
gyar érdeknek, mert mint ahogy kor­
mányok jönnek és mennek, rendeletek ' 
is jöhetnek és mehetnek s ki állhat 
jót arról, hogy holnapután mit rendel­
nek majd ahelyett, amit holnap ren­
delünk ?

Meg kell mondanunk, hogy olyan 
valakinél, aki harcra készül, igen kü­
lönösnek tartjuk azt a harci módot, 
amit a miniszterelnök e pontban vá­
lasztott.

Ha már a szokásokkal megférő- 
nek tartotta, hogy a nyilvánosság előtt I 
szálljon vitába olyan propoziciókkal, | 
melyeket magánúton tettek neki, s j 
melyeknek ajánlói számára nem volt | 
mód, hogy ezeket a nyilvánosság előtt 
megokolják: a legkevesebb, amivel 
tartozik az, hogy ez ajánlatokat híven 
tolmácsolja. Mikor a miniszterelnök 
diadalmas polémiában magyarázgatta, 
hogy mily veszedelem volna, ha egyik 
rendelet után jöhetne a másik, tudnia 
kellett, hogy az a bizonyos propozició 
e lehetőségnek igen hatályosan akar 
elébe vágni. Még pedig úgy, — hogy 
most ugyan rendelet szabja meg a 
szolgálati nyelvnek a bűnvádi eljárás­
bán való szerepét, de e rendelet csak 
törvény utján legyen megváltoztatható.

Ez más, mint amiről a miniszter­
elnök beszélt. A veszedelmektől, ame­
lyektől a rendeleti expedicnsnél tart, 
ez minden nemzeti érdeket a legfon­
tosabban megóna. S meg kell monda­
nunk, hogy aki egy komoly órában 
komoly okokból tett komoly propozi- 
ciót ily rossz emlékezettel vagy rossz 
indulattal kezel, arról mindent köny- 
nyebb feltenni, mint hogy akarja azt 
a békét, melynek akarásához igenis 
lekötötte magát azzal, hogy a megcsi- 
nálását kezébe vette.

Ez egyetértésnek mától fogva még 
egy uj akadálya van : az az erőltetett 
harciasság, mellyel a miniszterelnök úr 
az ellenzék végsőkig menő lojalitására 
felelni jónak látta. Most már csak az 
az egy reményünk lehet, hogy a tap­
sokkal együtt, melyeket szerencsésen 
kiváltott, a harciasságna'k rossz hatása 
is el fog enyészni. S megmaradnak az 
ellenzék propozicióira tett ellenpropo- 
ziciók, a melyek ugyan magukban tá- | 
volról sem elegendőek, de a kiegészü­
lés s ezzel az alkalmasabbá válás le- I 
hetőségét végképp meg nem zárják el. '

Egy évi kórházi'orgalom.
Egész éven át soha nem kínálkozik 

úgy föl a penna hegyére témául a köt 
kórház létesítése, - mint igy év elején, 
nmikor előttünk fekszik Kecskemét város 
nyilvános jelleggel felruházott kórháza 
egy évi betegforgalmának kimutatása.

Mert ez a kimutatás mondja meg a 
rideg valóságot a szinte lehetetlen álla­
potról. Sőt a tavalyi kolera hírekkel kap. 
csolatos miniszteri rendeletek és utasita 
soknak végrehajtásával ez a lehetetlen 
állapot még tűrhetetlenebbé változott, 
Mert a kórházat ki kellett nevezni jár­
vány kórházzá', mint ahogy én, te, ő, ki 
szoktuk nevezni a kedves übercigert — 
télikabáttá.

Tehat a nyilvános jelleggel fel 
ruházott 46 ágyas kórház — nincs. Azaz 
hogy van. Tessék csak megnézni. Járvány 
kórháznak készenlétben kellett lenni, ezt 
szükségessé tette tavaly nemcsak a fenye­
gető kolera rém, hanem a meglevő vör- 
heny, amely a múlt évban nagyszámban 
fordult elő. Tehát a rendes betegeket a 
szegénymenházban kellett elhelyezni és 
ottan végigküzdeni, szorongani az eszten­
dőt, ki tudja meddig.

Egy ilyen szűk helyen, összevissza­
ságban, igazán emberfeletti munkát vége­
zett a kórházi betegek ápolására kirendelt 
néhány tiszti orvos. Ezt nem mi Állítjuk, 
hanem a mindennél beszédesebb számok.

Ápolás alatt volt összesen 902, azaz 
kilencszázkét beteg ; ebből eltávozott tel­
jesen gyógyulva 573, javulva 131, gyó- 
gyulatlanul 73, meghalt 68, visszamaradt 
az év végén 57. Aki ezen számok nagy­
sága és a dicséretes eredmények felett 
gondolkozni tud, laikus ésszel el tudja 
bírálni annak a munkának mekkoraságát, 
az a valaki kell, hogy elismeréssel adóz­
zék azoknak, akiknek működése a meg­
levő sok akadályokkal szemben is nem 
maradt meddő. Mert igaz, hogy ez a 902 
beteg egy igazi, ápolásra berendezett 
helyen, kórházban és orvosi munkaerő­
vel — semmi. Hanem ezekkel Kecskemé­
ten ma még nem rendelkezünk. Ezek a 
beteg kellékek csak ezután lesznek.

Lássuk most egy kissé részletesebben 
ezt a végsummát. Az ápolt 902 betegből 
a járványkórházban ápoltak száma 126, 
ebből távozott 101, meghalt 11, visszama­
radt 14; mint elmebetegei ápoltak 17 
férfit, 10 nőt, összesen 26 elmebajost. — 
Ebből gyógyultan, javultan, vagy gyógyu- 
latlanul távozott 13, meghalt 1, vissza­
maradt 12 elmebeteg.

Az összes 902 kórházi ápoltnak ápo­
lási napjai kitesznek összesen 15,036(tizen- 
ötezerharminchat) napot.

Betegség nemek szerint a 902 beteg­
nél ilyenformán fest a kép :

A belgyógyászatnál: tüdőgyulladás 
22, tüdővész 17, ebből meghalt 7. A vér­
keringési szervek betegségénél: billentyű 
elégtelenség 19, meghalt 9, a többi javul­
tan távozott. Emésztési szerveknél: torok­
gyulladás 5, heveny torokburut 13, volt 
még ezenkívül bélhuru’, gyomorrák, has­
hártya gyulladás.

Máj betegségeknél májrák, májgyul­
ladás, epekövek 9 esetnél, ezekből meg­
halt 4.

Az idegrendszer betegségeknél évről- 
évre emelkedik 11 szám. Volt agyvérbőség 
5, agyrázkódás 4, agyburok és gerinc­
gyulladás 4, nyavalyatörés 4, hysteria 5 
esetben. Ezeken kivül előfordult reszkető 
hűdés. merevgörcs, vittánc stb.

Bőrbetegségek : izzag 3, égés 4 A 
mozgási szerveknél heveny sokizületi csúz 
5, izomcsúz 3

Fertőző betegségeknél : orbánc 2, 
kanyaró 16, vőrheny 132. ebből meghalt 
3, hasihagvmáz (tífusz) 35, ebből meg 
halt 1, influenza 10, volt még valtóláz és 
dermedés.

Idült fer'.őző: tujakór 24 esetben, 
ebből 19 gyógyult, 5 visszamaradt.

Az anyagforgalom betegségeinél gör- 
vélykór és genyvérüség fordult elő.

Az elmebetegségek igy osztályozod- 
nak: dühössóg 6, Őrültség 9, téboly 5, 
butaság 3, hüdéses butaság 5
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Erőszakos bihatásoktól eredő beteg­
ségnél akut mérgezés 24 esetben, melyből 
meghalt 3

Aggaszályban ápolás alatt volt 5, eb 
bői meghalt 3.

A sebészet, amellyel az orvosoknak 
fizikai munkával járó tevékenységet kell 
Kifejteni, igy állott a múlt évben:

Fej és arc sérülései lágy részeken 
12, csonttörés 10, ebből meghalt 1, gyűl 
ladás csontokban 3. jó és rossztermészetű 
daganatok 2.

A nyakon sérülés és gyulladás 17 
esetben, ebből meghalt 1.

Mellen és háton : sérülés lágy része­
ken 16. meghall 3, csonttörés, csontgyul* 
ladás, daganatuk 4 esetben.

Hasfalakon es hasüregben sérülések 
3, meghall 1; sérvek 13.

Medencén, gáton sérülés, gyulladás 
5 esetben, meghait 1.

Végtagokon sérülés, lágy részeken 
21, csonttörés 27, meghalt 1; gyulladás 
csomókban és lágyrészeken 40, meghalt 
1, fekélyek 9, fejlődési hibák 4, fagyás 2.

A szemészetnél trachoma volt 1 eset' 
ben, köthártyagyulladás 2, szaruhártya- 
gyulladás és fekély 6, szemhéjrák 1.

Női betegség előfordult 17, ebből 
meghalt 2. Szülészeti eset és az ebből 
szármázó rendkívüli betegség volt össze­
sen 45 esetben.

Az elsoroltakból ugy-e, hogy a lai­
kus is megértheti, hogy ennyi mindenféle 
es fajta betegséggel megküzdeni 2—S kór 
szobában, 3—4 orvosnak derekas mun 
kát ad

Szerencsére nem lesz igy sokáig. Az 
uj közkórház ügyét úgy ismerjük, hogy 
most már biplánun halad a megvalósulás 
leié. Addig pedig, ezt a kevés időt — két 
év — le keli még morzsolni a mostani 
állapotokkal való birkózással.

A HETROI^.
— Aktuális témák. —

A mozi izgatta az embereket a múlt 
héten Amoly an állandó, díszes mozi, mely 
színházi alakban épülne, aztán palotának 
is beiiicne. Tthát egy Bzép, modern mozi 
színházról álmodunk Kicszeméten, kuitur 
palotáról ábrándozunk, u siváuy homok­
tetőn ! Ez nem tréfa. Es aki megcsinálja, 
az ib meg tug érdemeim nehány szál ba­
bérlevélét. Mert a mozit ma mar nem sza­
bad lekicsinyelni. Sokat ér, — persze meg­
rostált filmekkel! E-i ami a 16, minden 
rendű és rangú, tujű és fajú ember élve­
zete: találhat, ismereteket, tudást szerez 
hét benne. — Egy hatosért meglátja az 
egyiptomi királysírokat, elviszik a maga­
rához, a szibériai hómezőkre, fel a vezuv 
tetejére, le a bányák fenekére. Amit tehát 
még kulturember is csak leírásból, bolt 
képen ismer, azt meg.áthatja élőképben. 
Elvitázhatatláu a mozi nevelő éa lauitó 
hatása. Érthető, hogy a városi tanács is 
melegen étdeklődik, sőt többet, lázasan 
fog hozzá a mozi létesítéséhez és az ügy 
tanulmányozására a kiküldőit már meg is 
érkezett.

A kórház is megcsinálta a minden 
évben köteles kimutatást. Mert nem kell 
valahogy azt gondolni, hogy bárhol is a 
világon kimutatást privát passzióból csinál­
nának. Tehát ez a kórházi kimutatás az 
idén is ordítva kiabál, jajgat az uj köz 
kórház gyors felállításáért. (Ennek meg 
kell előzni még a mozi palotát is!) A be­
tegforgalom részletezésénél olvassuk a kü­
lönböző százágu nyavalyákat, betegsége­
ket, megtudjuk a „sebészet- rovatból pl. 
azt is, hogy csonttörések a fejen, arcon, 
végtagokon vagy 50 esetben fordultak elő, 
ebből 35 fé>fi, kilencnek a feje volt be 
verve, tehát ennyit vágtak kupán, mikor 
kórházba került. Mégis abból az elsorolt 
■.okféle és súlyos betegségben szenvedők 
közölt a legsúlyosabb beteg maga ax 
intézet, a kot hát A diagnózisa is meg 
van: aggaszállyal párosult billentyű elég- 
telenség, amelyhez nagyfokú gyomorszü 
kület járul. Érdemes a beteget megláto­
gatni. Szenvedő arca többet beszél minden 
lármás szónál. *

A gyümölcsöt komoly veszedelem fe­
nyegeti — azt mondják. Sajnos, ez igaz. 
Azt is mondják, hogy a tanács minden 
házhoz, — tehát tízezer példányban nyom­
tatott — hirdetményt küld, melyben figyel 
mezteti a lakosokat a veszedelemre. Egyut- ; 
tál meg is fenyegeti a büntető paragrafus 
sok ágú pattogós ostorával azokat, akik 
elmulasztják a gyümölcsös tisztogatását, 
hernyózását, később pedig a fák perme­
tezését. — Lám, mennyi bajt csinál az a 
rusnya kukse De milliárd számra szapo 
rodtak, ez a tél pedig nagyon jó volt rá 
juk. Előjönnek azok hamarosan. A kemény- 
szavú hirdetménytől persze egyetlen hernyó 
sem fog beijedni, hanem zabálja a barack 
bibét, hogy siralom lesz nézni I Hát csak 
a lakosokat kell noszogatni, azok sarkába 
kell lenni, mert akad ám nugyon sok, aki 
az úristennek maganak se herny óz. Bizony 
kell itt még hatóságilag kényszer hernyó­
irtást végezni, különösen almafákon, a 
melyik az idén pihen és nem hoz gyü­
mölcsöt. Ne tessék nevetni, de én azt hi­
szem, hogy el kelne egy „Kukac Járvány 
bizottság*. Meg találná az a dolgát! De 
meg ám 1

A Széktóban régen volt akkora víz­
állás, mint most, hóolvadás után. Annak 
a környékén fúrják már a kulaknákat 
tüzzel-vassal Leféberék, Zarkáék és már 
lont is járnak vagy 110 méterre egynémely 
aknánál. Persze szökővizről nem álmodik 
senki, jó lesz nekünk közönséges viz is. 
Csak legyen már. Mert a kutak, a városi 
meglevő kutak már megháborilják az em­
bereket. Még a kutmester is idegessé lesz. 
Szivattyú helyett pennát fog és nyilatko 
zik, hogy ő nem hibás, hanem a kút. Hát 
persze, hogy persze. És érdekes. Amikor 
a kutak elromlanák, vagy egymásután el 
zárják, akkor szinte rohanva jön az ál 
lami borközraktár felállításának nyélbe 
sütése. Hát mégis van igazság a földön, 
van isten az égben I . . .
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Naptar: 1912. év, február hó 18, Vasárnap, 
| Rom. kath.: farsang vasárnap, Protestáns: Szimeon, 

Görög-orosz: 1912 február hó 5., Vajhagyó vasár- 
I nap, Izraelita: 6672. ev Vaera 30, Ros Khodes — 
I Napkelte 7 óta 4 perc, Napnyugta 5 óra 24 perc, 
j Naphossza 10 óra 20 perc. — Holdkelte 7 óra 36 
| perc, reggel, Holdnyugta 5 óra 34 perc, délután. — 
| Ujhold 18-án 6 óra 44 perc, reggel.

IdÖ]árás: A központi nietoorologiai intézetnek 
: Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
! varható: Lényegtelen hőváltozás, éjjeli fagy, száraz.

Hala.
. fylar azt hittem: itt az este. 
i $ely utat nyit messze . . messze,

Hol szeretet s örök teke
Igesz a lélek boldog része; 

i Vincié visszaimádkoztak.

Ki láttad a reszvetkönnyet, 
Mely szemükből értem pergett.
Uram! aki nyujtál vigaszt,
— Szemed fölöttük is virraszt — 
Ph, nyújts nekik ezerannylt!

Revesz István-

Farsang.
Az idei kalendárium megkurtitott 

farsangja t< hit véget ért. Ma van farsang 
vasárnapja és vagy három napig még sza 
bad a duhajkodás, a muri, a fékevesztett 
jókedv. Szabad mindenkinek tetszés sze 
rint megbolondulni, megvadu ni, amint azt 
ogyes népeknél meg is teszik.

Régeiben nálunk is meglőtték, de 
azután csend voll. N m lumpoltak, hagy 
ták a kolbászt száradni, nem nyúltak még 
a kulacshoz sem nagyböjtben.

Igenis beleestek a két szélsőségbe. 
Farsangban minden! a csömörig, böjtben 
semmi: — a koplalásig. Némelyik még a 
danolást is bűnnek tartotta.

A mai ember, az mákként viselkedik. 
Szinte megállapítható tényként az, 

„hogy akkor van farsang, ha pénze van, 
és b'jtöl, ha nincs “

Azért niici ma már farsangi kirú­
gás, berugás, duhajkodás, dühöngő vigas­
ság, — mert mindig van ilyen.

Mégis, csupa megszokásból, a ha­
gyomány fennmaradása okáért, farsang 
bárom napokat amolyan fél ünnepnek 
tartják, amikor munkaszünete van annak, 
akinek nincs mit dolgoznia, vagy nem 
szükséges dolgoznia, — félünnepet csinál 
teritett, dús asztallal az, akinek van miből.

Farsangoljunk tehát. Ki keserűség­
ből, ki megszokásból, — csuhaj!

Mert valódi vigság, hamisítatlan derű, 
amilyen régen volt, — az ma már nincs.

— Dr Lázár Béla Kecskeméten. A hír­
neves fővárosi miikritikus, akinek a Mü- 
barátok Köreben a modern magyar festő­
művészetről tartott s előkelő hallgatósága 
által nagy tetszéssel fogadott előadásáról 
a tegnapi fővárosi napilapok igen kedve­
zően referáltak, c héten csütörtökön a 
Katona József Kör szabadlyceumi soroza 
tában városunk közönségének nyújt elő­
kelő szórakozást és avatott tájékoztatást 
a modern magyar festők törekvéseiről. — 
Itteni előadásának tárgya: A mai magyar 
festészet kimagasló mesterei. Előadását a 
festmények eredeti színeiben, úgynevezett 
Lumiere felvételben készült vetített képek 
fogják kisérni, ami magában is tündéries 
látvány. Tekintettel közönségünk várható 
nagy érdeklődésére, ezen előadás az Ipar­
egylet szívességéből az Iparos Otthon dísz­
termében fog megtartatni és hogy a külső 
világosság minél kevésbé zavarja a vetített 
képeket, az előadás csuk fél 6 órakor 
kezdődik.

— Küldöttség a polgármesternél. Ma 
délelőtt 40 ágasegyházi, ballószögi és kön- 
csögi birtokos tisztelgett a polgármesternél 
és azt kérelmezték, hogy a marhalevél 
kezelő hivatalt ne a felső-, hanem az alsó - 
ágasegyházi iskolánál állítsák fel, mivel 
ez az ö érdekeiknek jobban megfelel. A 
polgármester megígérte, hogy a városi ta 
nács tárgyalás alá fogja venni a kérelmet.

— Népies előadás A Katona József 
Kör népies előadásainak sorozatában a 
mai vasárnap délután Pócsy Blanka tart 

i előadást az Ezerló országáról, vetített 
' képek kíséretében. Kezdete 4 órakor az 
I iparostanor.ciskolában. Tekintettel az elő- 
I adóterem szűk befogadóképességére, az 
’ előadásra csak felnőttek bocsáttatnak be.
• — Protestáns estely. E hó 21 én, 
I azaz a reánk jövő szerdán délután ó óra
! kor tintá ik meg a hatodik s e szezon-
• bán utolsó protestáns estély, melyen Ka- 
I tona Ernő úr olvas fel. Részletes műsort

lapunk keddi számában hozunk.
— Emlékeztető. Az Első 

í K cskeméti Hírlapkiadó és Nyomda- 
Részvénytársaság vasárnap, f. hó 18 án,

• délelőtt 10 órakor saját nyomda iroda 
■ helyiségében tartja évi rendes közgyűlé- 
| sét, melyre ezúton is felhívjuk a t. rész- 
í vényesek szives figyelmét.

— A segélyező bizottság ülése A se- 
i gélyző n igybizottság mii délután 3 órakor 
í Kada Elek polgármester elnöklete alatt 
í ülést tart.

— A nagyszebeni bank. Megírtuk, hogy 
a nagyszebeni bank 5000 koronát küldött 
adósai közt leendő felosztás végett föld­
rengés segély gyanánt. A segélyző bizott­
ság elkészítette a felosztási tervezetet s 
megküldte jóváhagyás végett a banknak. 
A bank ma értesítette a bizottságot, hogy 
a tervezetet jóváhagyta.

— Kérelem Ismételten kéretnek azok, 
akiknél még van kint protestáns egyesü­
leti taggj üjtő iv, szíveskedjenek azt a re­
formátus egyház pénztáli hivatalához mi 
előbb beadni. Az elnökség.

— Beszállásolás A katonai állomás- 
pirancsnokság értesítése szerint február 
20 án este 8 órakor 51 ló és 26 ember 

> érkezik Kecskemétre vonaton, akiknek 
- elszállásolásáról gondoskodást kérnek, 
j * Batyu bál A Katholikus Legény­

egylet febiu.tr 18-án, azaz farsang vasár­
napján, saját •gyleti helyiségében batyu- 
bálát rendez, melyre külön meghívó: nem 

I bocsájt ki az egylet, hanem ezen úton 
| hívja meg az érdeklődőket. Biléptidij 40 

fillér Kezdető 8 órakor.

febiu.tr
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— Loszemle a pótkeretnél Egy hosszú 
című pótkeret parancsnokság, amelynek 
létezését alig tudjuk Kecskeméten — már­
ciusban lószemiét tart. Tehát: „a cs. és 
kir. jász és kun Vilmos német birodalmi 
es porosz királyi trónörökös 13 ik számú 
huszárezred pótkeretparancsnoksága* már 
cius hó 5 én reggel 8 órakor a vásártéren 
tartja a vegyes polgári és katonai bízott 
ságok részvételével Icszemléjét.

— Földrengés. Szalonokiból jelenik : 
Elbassanban tegnap reggel több heves 
földlökést éreztek. Két ház beomlott. Em­
beréletben nem esett kár A földrengést 
még a berati kerületben is érezték, de 
gyöngébben.

* Eljegyzés. Könyves Mihály fiatal, 
törekvő könyvkötő mester eljegyezte Rigó 
Lajos esztergályos mester kedves leányát, 
Margitkát.

— Footballmérközés. Ha az időjárás 
megengedi, vasárnap délután 3 órakor a 
széktói sporttelepen a KAC és a KSC 
csapatai mérkőznek egymással.

* Köszönetnyilvánítás. A Szervezett 
Munkások által febr. 11 én tartott jelmez­
estélyén felülfizetni szívesek voltak : Len 
gyei Bandi 7 kor., Németh Ferei c, Tóth 
Gáborné 5—5 kor., Weisz Márton, Fejős ; 
Béla, Szabó László 4-4 kor., Klátik Ist­
ván, Patkós János, Csibra János 3—3 kor., ; 
ifj. Kovács Lajos 2 20 kor., Péc^kai József, 
Damm Balázs, Szili Imre. Giohner Gábor, 
Czeizler Sándor, Spitzer Vilmos 2—2 kor, 
Raskó Ferenc, Kun Antal, Körös Pál, 
Kovács György, Vágfy János, Ferencz 
Albert 1—1 kor, Kovács Imre, Tóth Pál 
70—70 fiiI , Gyulav Ferenc 60 fillért, mely 
felülfizetésekért ezú'on mond hálás köszö­
netét a Rendezőség. Továbbá köszönetét 
mond : P a t k ó s Ilonka, Klátik Mariska, 
Klátik Juliska, Szabó Ilonka és We i sz 
Mariska úrleányoknak szives fáradozó 
saikért.

— Gólya a motoron. A Kecskemét— 
Kerekegyházi motorvonat tegnap, amikor 
Kerekegyházára ért, az egyik kocsiból 
egy nyöszörgő asszony szállt ki és a sín­
pár mellett a hórakáson egy újszülöttnek 
adott életet.

* Kedélyes délután. A szervezett mun 
kások ma, vasárnap délután 3 órai kez­
dettel „Kedélyes délutánt** rendeznek a 
Munkás Otthonban (Bercsényi u'ca 16) 
Műsoron van két vigjátékú szindarab, 
szavalat, ének és kup é számok. Belépti- 
dij nincs ; műsor ára 30 fillér.

— A Széchenyi-estély céljaira a kö 
vetkező felülfizetések és adományok foly­
tak be: Gróf Szapárv István 50 K, Páló- 
czy Horváth István 20 K, dr. Fodor Jenő 
20 K, gróf Bitingen Nándor 40 K, dr. 
Tóth György 20 K, Györffy Báláz, 20 K. 
Kovács Sándor 10 K, Juhász Kálmán 10 
K, Mayerfy Zoltán 20 K, dr. Horváth 
Mihály 10 K, dr. Endre Zsigmond 25 K, 
Dömötör Sándor 10 K, Kerekes Ferenc 
15 K, dr. Csabay Géza 10 K, N. N 10 K, 
Szent Gály Gyula 5 K, Horthy István 20 
K, dr. Rtlh Zsigmond 20 K, dr. Hoffer 
József 20 K, Hoffer Imre 30 K, Szegedy 
György 20 K, Nagv Lajos 10 K, Beretvás 
Pál 20 K, N. N. 15 K, dr. Kiss János 20 
K, dr. Farkas Z >ltán 20 K. dr. Fábry 
Sándor 15 K, dr. Fritz Imre 5 K, Iványi 
Grünwdd Béla 5 K, Petter Géza 15 K, 
Stoffn János 10 K, Gazsó R •zső 15 K,
N. N. 10 K, Van dér Luhe Imre 15 K, 
Szoller Aladár 5 K. dr. Egressy Lajos 15 
K, Farkas Ignác 18 K, dr. Ballus Zsig 
mond 5 K, Nyirády László 8 K, Tóth 
István 10 K, dr. Künsztler Károly 8 K, 
dr. Damó Zoltán 10 K. Muraközy Jenő 
10 K. H'«i László 10 K, Ceikay Imre 30 
K. 0>szeeen 709 korona. — Az adományok 
a legutóbbi napokig érkeztek, igy a nyug 
lázás csak most volt telj* sithető Az estély 
jövedelméről a végleges elszámolás a városi 
hatóság közbejöttével történik, a számadá­
sok az E nökségnél megtekinthetők. — 
Fogadják az idimányozók a Szövetség 
hálás köszönetéi.

— Sebes hajtás. Adorján Mihály XI. 
tized 100 szám alatti lakos tegnap sebe­
sen hajtott egy fogatú kocsijával a Beret­
vás szálló előtt, miközben az olt posztoló 
rendőrt is majd elütötte. Feljelentették.

— Farsangi táncestély A Kecskeméti 
Felsőkarületi Függetlenségi 48 as Párt és 
és Népkör f. hó 18 án vasárnap este tartja 
farsangi táncmulatságát a Népkőr helyi; 
ségében; kezdete este 7 órakor. Belépődíj 
személyenként 1 kor. 20 fillér, a meghívó 
kívánatra <lőmutalandó.

— A Kecskeméti Polgári 
Daloskör ma, vasárnap este tartja az 
Otthon helyiségében szokásos Jelmez- 
estélyét válogatott és tartalmas mű- 
sóiú hangversennyel. A százas rendező; 
bizottság mindent elkövet, hogy a mulatni 
vágyó hölgy közönség jól mulathasson. 
A legszebb jelmezes hölgy eknek szép aján­
dékkal kedveskedik a rendezőség.

— Lopják a baromfit. Most, hogy a 
farsangi ünnepek elérkeztek, egy csomó 
enyves kezű halandó lopás utján akar 
6zert tenni farsangi pecsenyére és igy — 
megkezdődtek a baromfi lopások Tegnap 
az árveházból loptak el 6 pulykát és 5 
tyúkot. — Magyar Boldizsár Török fái 22 
6zám alatti lakos tanyájából az éjjel 35 
darab tyúkot emeltek el A rendőrség 
nyomozza a ty uktolvajokat.

— Kis csavargó. Irtuk, hogy rend- I 
őrség Keszeli Mihály 12 éves ceglédi ille­
tőségű gyermeket, Hki a városban csavar- 
gott, őrizet alá vett és értesítette erről a 
gy ermek szülőit. A kis csavargó édesatyja 
ma jelentkezeti fiáért a rendőrségnél.

* Meghívó. A Magyarországi Föld 
munkások Országos Szövetségének Kecs 
keméti Csoportja a „Jó testvérhez** cím­
zett, azaz Joó István villannyal világított 
kávéházának nagytermében 1912. február 
18-án nagyszabású Táncestélyt rendez 
80 filléres beléptidijjal. Kísérők 40 fillért 
fizetnek. Kezdete délután 5 órakor, vége

' hajnali 4 órakor. — Március hó 10-én és 
I április 8-án pedig Fillérestélyeket rendez
■ 50 fillér beléptidij mellett. Kezdete dél
i után 5 órakor, vége éjfélulán 2 órakor. 
| Ezen mulatságokra tisztelettel meghívja a 

mulatni vágyó közönséget a Földműnké- 
; sok Rendezősége.
i — Csavargás. A rendőrség letartóz- 
i tatta tegnap Koncz Mátyás 15 éves szeg- 
I vári illetőségű napszámosfiu', aki hely és
• foglalkozás nélkül csavargott a városban, 
j Illetőségi helyére toloncolják.
I — Nagy álarcosbál. Balogh
I Bandinak, számos arany- és ezüstérem 

tulajdonosának, Kecskemét 40 évig volt 
első zenekar vezetőjének emléke fentartása

■ céljából és az özvegy javára 1912. február 
j hó 20 án, azaz húshagyó kedden, Baké

Imre úr tánc termében táncvigalommal
| egybekötött Nagy álarcosbál tartalik, a 
] melyre a nagyérdemű közönségei tiszte 
| lettel meghívja Bá b i c z k í Géza főrendező, 
i Beléptidij 1 korona. Kezdete este fél 8 kor.

* A tánckedvelö ifjúság figyelmébe í
• A tárctanitásnak egyik főcélja, hogy erő- 
i sitve, hajlékonnyá, kellemessé és lággyá 
i tegye a mozdulatokat; a szem és az arc

kifejezéseket, a társalgást finomítsa — 
Ezek a tulajdonságok pedig csakis a fiatal 
korban sajáliihatók el ; amikor leginkább 
fogékonyak az illedelmes viselkedés, a jó 
modor megtanulására. Mindezek elérhetők 
Urbán István tánctanitó vezetésével, 
ki a legkedveltebb tál cokat. rezgő csárdást, 
bosztont rok változataival, I kér Kisfalud! 
utca 6 szám alatti tánctermében sikerrel 
tanítja. — Ugyanott naponként növendékek 
felvétele, mérsékelt tandíjak mellett. — A 
tanórák 3 — 7 ig és 8—1G ig tartanak — 
Vasár és ünnep lapokon ismétlő tagok 
részére 11 ig — Mely tisztelettel Urbán 
István oki. tánctanitó

Anyakönyvi kivonat.
— 1812. február 17. —

Születések Somodi István ref. Tor- 
mássy Mária Juliánná ref P..pp Veronika 
rk. Kolozsi Erzsébet ref. Oláh Maliid rk.

i Kiss Juliánná rk. Kovács Mária ref. Biró 
, Juliánná ruf.

Halálozások. Kása István ref 10115 
napos, Kerekes Mária rk 13 éves, Gábor 

1 András rk. 1 hónap >8, Pólyák Ilona rk.
3 évj’s. Faragó Jánosné Fábián Erzsébet 
rk. 53 éves, S.abadszállási Ábel István 
rk. 92 éves.

Betörés
a főkapitány előszobájába!

Vakmerő betörést kísérlett meg pén­
teken délután a hivatalos órák rondes 
ideje alatt egy ember a városházán Papp 
György főkapitány fogalmazójának szo­
bájában. Csak a véletlenen múlt, hogy a 
betörő munkáját nem koronázta siker.

Az esetről az alábbiakban értesültünk :
A városházán, a főkapitány hivata 

los helyisége mellett az első emeleten, a 
folyosóról nyílik a főkapitány fogalmazó­
jának, Sikari Kovács József rendőrfogai 
mazó szobája.

Sikari pénteken délután nem ment 
fel a hivatalába, mert hivatalos kikűlde 
tésben járt kint. Szobája be volt zárva, 
úgy azonban, hogy a kulcs kívül benne 
volt a zárban.

Délután 3 órakor Kincses Imre tb. 
fogalmazó, nem tudva, hogy Sikari nincs 
fönt, valami ügyben akart vele beszélni 
és benyitott Sikari szobájába. A benyitás 
künnyen ment, mert az ajtó nem volt 
bezárva.

Kincses belépve, megbökkeDve látta, 
hogy a dolgozó asztalra egy ember van 
ráfeküdve féltestével és a fiókot próbálja 
feszegetni, de mikor észrevette a belépő 
Kincsest, hirtelen a jobb kabátja zsebé 
hez kapott, amelyből egy revolver agya 
látszott ki. — Kincses Imre rákiáltott:

— Mit keres maga itt ? 1
A meglepett ember hebegett vala­

mit érthetetlenül. Látszott rajta, hogy 
küzd magával. Ha nincs fényes nappal 
és nem a városházán lepik meg betörő 
munkájában, bizonyos, hogy revolverét 
használja. A meglepődés azonban bénává 
tette. Az embert letartóztatták, a revol 
vert elvették tőle. A betörési, rablási szán­
dékot persze tagadja. Az mondja, hogy 
munkakönyvét kereste. Dacára nevetsé­
ges védekezésének, fogságban marad.

Személyazonosságát is megállapitot 
ták. Tóth László rovott múl u ember, 
akitől minden kitelik.

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ
® ♦ 5

Vasárnap, 1912. február 18 án 
Két előadás

D u. 37> órakor zonaelöadas felárakkal 
M Turchányi Olga felléptével 

Ártatlan Zsuzsi 
Operette 3 felvonásban.

Este rendes helyárakkal 
M Turchányi Olga felléptével 

Felhő Klári
Eredeti énekes népszínmű 3 felv. Irta: Ratkai L. 

SZEMÉLYEK;
Aba András — — — — — — Ladányi Imre
Felhő Klári — — — — — — M. Turchányi
Felhő Katica — — — — — — Bedő Ilona
Fátyol Ferkó — — — — — — Matolcsy Béla

•o
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Egy 4 polgári osztályt végzett, jó 
kézírásé komoly leány, aki a gép­
írásban is jártas, irodai alkalmazást 
lseies. — Cim a kiadóban. <981

Elailó földbirtok. 4M6 
Csongrádi ut mentén, Kisfái dűlőben a vá 
ros'ól 8 kilóméterre lövő 18 hold jo minő­
ségű szántó és kaszáló föld eladó; értekez­
hetni Mester László tulajdonossal. IV’ kér. 
C-áky u'c 1 18 (1 égi Gyík u c • 34 • sz >1

Kiadó lakás.
Széchenyi tér 5 szám alatti házban két 
külön lakás, istálló, május I re kiadó; Szent 
királyon Ötvös János féle 33 hold föld ha 
szonberbe kiadó; értekezhetni özv Katona 
Istvánnéval Kölesei u ct 9 sz. alatt. 4838

Tanonenak egy jé nevelésű 
tiu lelvetetik Nyirady László 
íűszerűzletéban (W és ugyanott egy 
bolthelyiség, valamint egy 2 szobás 
olcsó lakás mellékhelyiséggel kiadó.
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Maiin-,onts-ésdtan-
vAoir! E héten ónaei mennyiség, x termelőktől eredő gazdasáqi-, konyhakerti- és viráq- x1 liilno-ranim <1 » ♦«1 4Q ° 0 7 ° X*1 kilogramm datolya 48 kr. I X
Gonda Izidornál.' **

Eladó ház.
II. k. Attila-utca 3. sz. a. (Citromszigeten) 
lévő modern ház, mely áll 4 szoba, 3 
konyha, üvegezett folyosó, iható vizű- 
kúttal, nagy pince és több mellékhelyi­
ségekből, eladd; értekezhetni fisapó Sán­
dor tulajdonossal vagy fisapö Lajos fű­
szer és csemege kereskedő üzletében 
Lutheránus-bérpalotában, ahol egy min 
denesnek fiú vagy fiatal ember azonnal fel­
vétetik. __ 4878
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X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

MAGVAK1 XX
X
Xx

5 GYENES S. és FIAINÁL Kecskeméten.J Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentesen küld.

nagyban és kiesinybeni eladása

Ültetni való akácfa. 
guszta alpáron 5. sz. alatt Ha;nal §ándor 
birtokán, faiskolában nevelt 6000 szál 
kitűnő ültetni való akácfa, több kevesebb 
mennyiségben olcsón eladó. 49^

Haszonbérbe kiadó földbirtokok.
Gátéri diiliben, csongrádi út mentén, a 6. 
es 7. kilóméter között 42 hold szántó és 
kaszáló tanyaépületekkel, folyó évi szep­
tember hó 29-töl tóbb évre haszonbérbe kiadó; 
értekezhetni ugyanot özv. Vegh Imréné 
tulajdonossal. 4914

Eladó ház.
VI. tized, Csongrádi-nagy-utca 48. uj 
számú, két utcára szolgáló ház, mely 
áll: 2 szoba, 2 konyha, speiz, nagy 
kamra, hombárral, 8 lóra istálló és 
sertés hizlalóból, jó kőkuttal és nagy 
udvar és kerttel, mely építkezésre al­
kalmas, elacló ; értekezhetni ugyan­
ott a tulajdonossal. 4841

Eladó ház.

Eladó ház és földbirtok
IV. tized, Varjú útca 193. (új Bánffy- 
útca 22.) számú ház, mely gazdálkodó­
nak kiválóan alkalmas, — továbbá az 
Öreg-hegyben, a vasút mentén 2 hold 
és 336 négyszögöl szántóföld, 120 út 
JÓ bortermő Szőlővel — kedvező fizetési 

4841 feltételekkel eladók; — értekezni lehet 
: a fenti számú háznál a tulajdonossal.

I
I

Tiszta főzésű

Mária-uárosban
a Fürdő-utca 380. számú fél portás ház, 
kitűnő ivóvizü kúttal 1200 forintért 
eladó; értekezhetni Nagy Mihály füszer- 
űzletében VIII. tized, Forrás utca 11. 
szám alatt. 4923

Két szobás úri lakás 
mellékhelyiségekkel, folyó évi májU8 I re 
kiadó és 30 hektó vörös bor eladó, Nagy 
Mihály iúszerűzletében VIII. tized, For­
rás-utca 11. SZ. a, 4924

IV. tized 412. régi számú ház szabad í _ . _ _ ' 1* ■
kézből eladó. Van benne 3 padolt szoba, f 6V6S DArACKDA11DK& 
o 1.........c_ ___ 1______ o tx_„ I _ . . *, .eladó. 

Literje 5 korona 50 fillér. 
I. kerület, Batthyány utcza 11. sz. 4917

I 

Ballószegi vasúti állomáshoz 15 perc- 
nyíre 16 hold birtok, melyből 5 hold 
kitűnő termő SZÖIÖ, két lakóházzal és , 
két kúttal kedvező fizetési feltételekkel | 
eladó; értekezni lehet Haas és Berman ; 
fakereskedésében. 4915

Eladó birtok!

.Eladó ház.
II. tized, Kápolna útca 19. új belső Szé­
chenyi utca 18) számú ház nagy udvar­
ral kedvező fizetési feltételekkel eladó ; 
értekezni lehet Kézmárszky Károlylyal, 
Halasi nagy-utca 23. szám alatt. 4925

2 xn?h"' sr 1 pince’ kamra és ? ‘?a I mintegy 3 hektó, 
istálló; értekezhetni ugyanott tulajdo- |_jferte 5 koror 
nosokkal. 4843 ■ 1 ® r1 ®

Kiadó lakás.
III. kerület (II tized,) Losoncy útca 59. 
számú új háznál két udvari szoba, (a 
kapútól jobbra), konyha, éléskamra, zárt 
pince,külön padlással, villany bevezetve, 
folyó évi május 1-ére kiadó. Megtekint­
hető délutáni órákban ; értekezni lehet 
III. tized, (régi Páva) új Fráter-útca 
6. szám alatt. “Vid.a. József 
vendéglőssel. 4847

r Mária-városban, a köves 
j|7 út mellett, Szalag útca 2.

’ Új számú ház, mely gaz­
dálkodónak vagy nagyiparosnak igen 
alkalmas, eladó ; ugyanott egy Üre8 la­
kás azonnal kiadó; értekezni lehet a 
tulajdonossal ugyanott vasárnaponként. 

A várostól 2 kilométerre 
Alsó-szektó 170. sz. alatt, a Szelei-te­
lepen egy’ igen jó forgalmú, kis fűszer 
üzlet, bor és pálinka mérési, dohány 
árusítási engedélylyei házza l együtt ju­
tányosán eladó. 4854

na- szőlő eladó; "TEJ! 
értekezhetni Sárkány-utca 2. szám alatt.

Kiadó iizlethelvisag.
Kéttemplom-közben egy üzlethelyi­
ség május 1-től kiadó; értekez­
hetni Leitner Hermann divatüz­
letében, a Kéttemplom-közben. 4934

Egy ügyes liú tanulóul
azonnal felvétetik 4920

Gveries S. és Fiai czégnél.

Telek eladás.
VII. tized, Görbe utca 145 —146. 
alatti telek eladó; értekezni 
Magyar Autal földbirtokossal 
szentmártonban, Jásznagykunszolnokm.

4927

szám 
lehet 
Kun-

Haszonbérbe kiadó föld.
Benei utón, a várostól 7. kilóméterre 
fekvő 40 kát holdnyi Ludvigh féle föld, 
melynek fele kaszáló, a rajta levő tanya 
épületekkel együtt f. évi 8Z6nt Mihály 
naptól haszonbérbe kiadó;Értekezhetni; 
dr. Szabó Gyözönéve', Széchenyi tér 7 
szám Görögtemplom udvar. 4913

Korcsma- és fűszerűzlet- 
berendezés olcsón eladó és azonnal 
átvehető, Szolnoki-út 4. sz. alatt. 4937

Kiadó íúlethelyisegek.
A régi i c«és piacon a református 

egyház tulajdonát képező Arany János útca 
5 sz házban két üzlethelyiség, hz ejzyik 
lakással; f. évi május 1-ére kia­
dók. Értekezni lehet »z egyházi pénz­
tári hivatalában. ___ _  J884
Haszonbérbe kiadó földbirtok,

Aczél Szabó János tulajdonát képező 
Jászkeiekegyházán lévő 112 hold szántó 
es kaszáló föld, gazdasági épületekkel 
együtt, 1912. szeptember 29 tói kezdődfiieg 
több évre haszonbérbe kiadó, — ugyanott 
15 öl akácfa ée 2,060 kéve akácfarőzse 
eladó; értekezni lehet a, mogbizott Tóth 
Jánossal, Kisfaludy ú ca 20 szám alatt.

í
I

Két gyakorlott női munkás 
azonnal felvétetik Kasza József 
cipészmesternél, V.k., Bem utca 20. 4922

Kiadó üzlethelyiség.
IV. tized, Galamb utca 207 (uj 1.) sz. 
házban egy üzlethelyiség, esetleg 
lakással folyó évi május 1-ére 
bérbe kiadó ; értekezhetni i’"y?.'.1.ott 
Prikkel Mihály tulajdonoss?! 49il

felvétetik: SZIGETI ADOLF 
fűszer-üzletében, Vásári utca. 4912

Kiadó úrilakás.
IV. tized, Öt utca 8 szám alatt egy modern 
urilakás, moly áll 4 u‘cni szoba, konyha, 
'■léskamra, üvegezett folyosó és mellékbe 
hűségekből, villany világítási berendezéssel 
"llátva, folyó évi augusztus ho 1-re kiadó. 
Értekezhetni Labor Károly tulajdonossal, 
"fordán, Rákos u'ci 62 szám alatt. (íorda 
Aranyos megyében ) 4828

i^i zl Á K A ní o 11- a Ír Máriavárosban, a műúton, Bohm féle majorból 3 
K flílí) HÍiZlüIKüK. háztelek 150 — 160 négyszögölenként, 20 évi 
U1UUV iiuznuinvn, törlesztésre — igen kedvező fizetési feltételek 
mellett eladó ; — továbbá a rajta levő és a műútra kidőlő két üzlethelyiség, mely 
korcsma és füszerüzletnek kiválóan alkalmas, szép nagy pincével, 300 O-öl 
udvartelekkel, május l-ére kiadó vagy eladó; értekezni lehet a tulajdonos 
SzatilZXláry Jánossal,XI. tized, 371. számú háznál.
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17T X nÁ a Rákóczi ut 8. szám alatt, K | A I III törvényszékkel szem* 
ben ievő házban egy 

szép és kényelmes utcai lakás, mely 
négy szoba és mellékkelyiségekből 
áll, folyó évi május elsejére. Érte 
tekezni lehet Bóka Péter tanárral, 
Csongrádi utca 2. szám alatt. <8o<

Házeladás. 797 
III. tized, Homoki útca 95/b. (új Munkácsy- 
útca 19 ) számú bázbirtok,— melyben van 
egy 4 szobás ú cai lakás, üvegezett folyosó 
vttl — villanyberendezéssel; továbbá egy 
1 szobás udvari lakás — rékesztett udvar, 
pince — mellékhelyiségekkel, kedvező fel 
tetelek mellett, eladó. Felviláuosilás nyer­
hető Tóth Ignác ügyvédnél, III. tized 130

Eladó szülök.
A csalánosi dűlőben, a kormányszőlő 

szomszédságában lévő 2 es fél hold bor 
termő szőlő szabadkézből eladó, — továbbá 
a Budai hegyben lévő 3 es fel hold szőlő, 
rajta levő tanyaépülettel, mely áll 2 szoba, 
konth i, kamra, is'álló és pincéből, jó ivó­
vizű kúttal, szintén szabadkézből — ked­
vező fizetési feltételekkel — eladó; érte­
kezhetni Szabadai György tulajdonossal, 
Vrcsi hegy 227. új szám alatt.__  __4789

Földbirtok haszonbÉrbeadds.
Felsö-C8Ödörben, a Benei-úton, 114 bőid 
szánts és kaszáló, megfelelő épületekkel 
1912. évi szent Mihály naptól haszonbérbe 
kiadó; értekezni lehet ifi. özv. ffejjas fst 
vanneva'í. Széchenyi város 38 sz. (Mária- 
hegy 9. szám.) 4803

Eladó ház. IX tized, Liba sor új 
25 szám alatti ház,

Kiadó úrilakás. «« 
Két egymásbanyiló utcai szoba, konyha, 
élés- és fáskamra, padlás — folyó évi 
május el8Öre gyermektelen családnak — 
kiadó; értekezhetni ugyanott a tu 
lajdonosnál VI ik kér., Erzsébet város, 
Csongrádi-nagy-útca 29. új szám alatt.

Kiadó üzlethelyiség.
Nagykőrösi-útca 20 ik szám alatti 

házban egy modern üzletnek val ó 
helyiség 1912. évi május hó 1-ére 
kiadó. Felvilágosítást ad dr. Fodor 
Sándor ügyvéd. _  4283

Kiadó lakás.
Kollégiummal szemben, Búzás Mihály- 
utca 3. számú házban kétszobás Iaka8, 
konyha, üvegezett folyosó, nagy kamra 
és padlás, — továbbá egy nagy fabódé, 
mely gyümölcspakolásra alkalmas, — 
május l ére kiadó. 4812

Eladó ház.
IV. tized, Bethlen-körút 13 ik új 

számú ház, szabadkézből azonnal eladó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonos

I Gömöry Istvánnal. 4527

Eladó szőlő.
Görögtemetőhöz 10 percnyi járásra levő

1 Bánó féle fél hold gyümölcsös bortermő 
SZÖIÖ, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; értekezhetni a tulajdonossal 
11-ik tized, Losonczy-utca 55. sz. 4594 

négy jókarban levő gyümöl­
csös és bortermő szőlő, jó 
lakással ellátva ; — továbbá

mely áll 3 útcai szoba, 2 konyha és több 
meilékh -lyiségekből, sertéshizlaló, kerttel
és kú'tal ellátva, elegendő udvarral, — gaz­
dálkodónak is alkalmas, — eladó; értekez­
hetni ugyanott a tulajdonossal. 4815

Haszonbérbe kiadó.
Ágasegyházán 278 kát. hold szántó, ka­
száló és rét, megfelelő gazdasági épü­
letekkel, folyó évi október 1-től kez- 
dődőleg több évre kiadó; értekezni 
lehet ifj. Szappanos István tulajdonos 
sál, Széchenyi-tér 10. sz. alatt, ugyan­
ott bognárnak és talicskásnak alkalmas 
akác- es szilfa eladó 4816
17* I' | | ' Körösi-hegy 20. szám Kiadó lakás. ben, — Laczt Sándor 
szomszédságában levő ház, mely áll 3 
szoba, konyha és kamrából, folyó évi 
május elsejére bérbe kiadc; értekezhetni 
Horváth Döme-utcza 7. sz. alatt Kele 
Pál tulajdonossal, az Orbán-fele köte­
les házban. 4817

Jutányos áron eladó, vagy május 1-re kiadó 
a Csongrádi útca 42 új számú ház, mely 
7 szobit, konyha, kamra, nagy üvegfolyosó, 
tágas pince, 4 lóra istálló, kocsiszín, szép 
kert H nagy udvartelekből áll. Az egészben 
a villanyvilágítás bevezetve. Tiszti, vagy 
gazdasági lakháznak kiválóan alkalmas. 
KIADÓ a törvényszéki palota töszomszéd 
sagaban, Mátyási ú'ca 1 szám alatt, egy 
2 szobás ú'cai garzon lakás a hozzávaló 
mellékhelyiségekkel és egy 8szoba, konyh-i, 
nagy üvegfolyosó, 2 kamra és pincéből álló 
udvari lakás; értekezhetni Mátyási útca 1

KIADÓ
a Lestár tér 1 szám alatt levő Tbomka 
féle házban (postaépület) az emeleten há­
rom utcai, két udvari szobából és mellék ■ 
helyiségekből álló lakás, valamint négy 
utcai szobáboi és mellékhelyiségekből álló 
másik lukas 1912 május I töl k<zdődőleg. 
Eladó a II ik tized, Mária utca 74 számú 
ház. Mindezek felől értekezhetni a Kec9 
keméti Központi Takarékpénztár igazgató 
sági elnökénél, köznapokon d. e. 8 — 12 ig.

Az igazgatóság.

használt, de jó ké8Z tetŐfak kisebb és 
nagyobb mennyiségben olcsón eladok; 
értekezni lehet II. tized, Homoki utca 
39. szám alatt a tulajdonossal. 4057

Kónya Imre
i II kerület, Mária körút és Holló utca ser- 
' kán levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar­
telepnek kiválóan alkalmas, eladó ;

I esetleg n bűztelek két szobás lakossal 
| euyü haszonbérbe kiadó. 4090

Háttá Karoly 
villantó-i ereid (elektrotechnikus)
Kecskemét, VII. László Karoly utcza 8

Költségvetés díjtalan.
i Készít erős és gyenge áramú vezetéke- 
' két, úgymint villamos világítás, villamos 
'• motorok, csillárok, házi csengők és házi 
I telephonok felszerelését jótállás mellett.
I úgyszintén javítások gyors és pontos 

elkészitését, — jutányos árakon.

Elaclóiz.

j 111. kér., Tompa Mihály útca (Könyök- 
útca) 4. szám alatt egy jókarban lévő 
hintó, egy és két lóra való rúddal 
ellátva, eladó. — Ugyanitt akácfa 
oszlopok is olcsón kaphatók. 4702

Eladó szőlő.
Hegedűs közön, a katholikus temetővel 
szemben 1084 négyszögöl szőlő 
kedvező fizetési feltételekkel azonnal 
eladó; értekezhetni özvegy Sárai §zabö 
&ászlcné tulajdonossal, Bethlen-város 9. 
új szám alatt. 4875

.Eladó földbirtok.
! Városföldjén, a mindszenti-dűlőben levő 
i 55, esetleg 91 hold kitűnő szántóföld 
{ a rajta levő tanyaépületekkel — ked­

vező fizetési feltételekkel eladó. Cim 
' a kiadóhivatalban. 488.

Kiadó földbirtok.
Ágasegyházán 278 kát. hold szántó, kaszáié 
és legelő földbirtok kellő gazdasági épüle­
tekkel 1912. évi október hó 1 étől több évre 
haszonbérbe kiadó; Budai ú ci 135 számú 
ház eladó, esetleg haszonbérbe kiadó, azon 
nal átvihető; — Széchenyi tér 23 számú 
Csikai féle ház kiadó és azonnal elfoglal 
ható; értekezhetni idős Szappanos Elekkel
III. tized, Munkácsi ú'ci 14 sz. alatt, ahol
oszlopnak és bognárnak alkalmas száraz 
akácfa van eladó.___________________4819

(Eladó szőlő és veteményes főid.
A Körösi begyben, a Kutya-temető 

közén 1 hold 336 négyszögöl 
föld, melyből 70 út szőlő, a többi vete 
ménycs — elutazás miatt — olcsón 
eladó; értekezhetni a tulajdonosnővel 
V. tized. Zöldkert u'ca 51 (új Btcskay 
utca 22.) szám alatt. 4880

Építtetők figyelmébe! 4 ‘ 
Tisztelettel értesítem az épittető közönsé­
get, hogy a földrengésnek ellentálló képes 

I ségű vasbeton építkezést a legolcsóbban 
; vállalok es epitek. Terveket és költségvetc 

seket pontosan készítek. Szives megren 
I dőléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel: 

Vigh János épitési vállalkozó, 
I Vili ik kerület, Dankó u'cza 27. uj szám.

Kiadó üzlethelyiségek.
Egy vagy két üzlethelyiség — forgal- 

I más helyen — folyó évi májU8 I re 
' kiadó; értekezhetni Tassy István szíj- 
I gyártóval, Szolnoki-utca 281. (uj 20) 
i szám alatt. 4892
VJu/ln lip^"*aka8ok- A Gyenes
IXICLI LU téren (régi sétatér) egy 4 szoba, 

! üvegezett folyosó s összes szükséges mei 
j lékhelyiségből álló úrilakás, — valamint a 
j Páva utca 7. szám alatt levő, ugyancsak 4 
j szoba s üvegezett folyosó s a szükséges 
, mellékhelyiségekből álló úrilakáe, mind- 
i kettő teljesen külön udvarral, folyó évi 
május 1-ére kiadó. Értekezni le 

i bet a tulajdonos özv. id. Szappanos 
. Sándornéval (Gyenes tér 132 ez. a ), 
I hol különféle házibútoruk és egy sirkeri- 
i léshez alkalmas vasrács is van eladó. 4895Egy ügyes fiú 
tanulóul fölvétetik

Csemnitzky Ferer.cz 
fűszerkereskedésében, — Budai-útcán. 
Pár* lílílíl forinttal megvehető • dl 1WV Köncsögön 36 inagyn- 
hold földbirtok. — A vételár többi 

; részé sohasem kell megfizetni, csupán ha; 
' p.-ic-mt kamatot, m<-r' evvel a töke is le 
I rörlesztődik. Holdunkéi.:i ..- : 240 frt. 
[ Tanácsadó Segitö es Vedö iroda, Vásári 
■ nagy-utca 105 szám. 4904

Kiadó lakások.
í Két rendbeli lakas Mária-utca 72. regi 

szám alatt kiadó. Az egyik lakás áll 4 
szoba, 1 konyha, 1 speiz, 1 pince, 1 
kamra, 2 fásszin és 1 nagy istállóból. 
A másik lakás áll 2 szoba, 1 konyha,
1 speiz, 1 pince és 1 fásszinböl; érte­
kezhetni Dékány Imre tulajdonossal, 
Bocskai-utcza 19. (régi Zöldkert-utcza 
79._szám alatt.) 4839

Bútorozott szoba 
lépcsőházi, külön bejárattal, az uj kath. 
bérházban, Széchenyi tér 1. szám, I-sö 
emelet 4. ajtó alatt azonnal kiadó. 
Cim a házmesternél. 4eO5

Kiadó lakás.
IV. tized, Sárkány-utca 9 szám alatt
2 udvari szoba, konyha, éléstár, fás

I szin május elsejére kiadó; értekezhetni 
fenti szám alatt Tóth Antalnál. 4827

Ferer.cz
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A „Kecskeméti Bortermelők Első Pinczeszövetkezete mint R-t.“
tagjait van szerencsénk 1912. íebruár 25-ikén délelőtt íél 11 órakor

és folytatólag a városháza bizottsági termében megtartandó

évi rendes köz z
o

tisztelettel meghívni.
T á r <»• y

1- Igazgatósági jelentés az 1910—11. üzleti évben 
teljesitett eljárásáról.

2. A felügyelő bizottság véleményes jelentése a mér­
leg elfogadása, az igazgatóság és felügyelő bizottság fel­
mentése iránt.

3. Az üzleti év eredményéről szerkesztett és a fel

s o r o z a t:
Az Igazgatóság.

ügyelő biz. által felülvizsgált mérleg és leltár beterjesztése.
4. Az igazgatóság és felügyelő bizottság megválasztása.
5. Az alaptőke felemelés tervezetének bemutatása.
6. Az alapszabályok 7. § ának módosítása.
7. Jegyzökönyvhitelesitő bizottság kiküldése.

Kecskemét, 1912. íebruár hó 16.

Tartozik Mérleg-Számla Követel

Pénztár számlának......................................... 13609 37 Részvény tőke számlától.............................. 200000 —

Bor számlának............................................... 483333 73 Tartalékalap számlától.............................. 31000 —

Hordó számlának......................................... 132832 65 Ingó és ingatlan ért. csők, alap . 6000 —

Kígyó utcai borház számlának .... 108665 58 Hitelezők számlájától................................... 700000 —

Vágójárási számlának.................................... 13118 I 57 Osztalék........................................................... 2548 —

Vágójárási szőlőtelep számlának 25365 59 Igazg. és felügy. biz. jutalék .... 174 59

Kisalpári borház számlának........................ 23935 21 Adó tartalék..................................................... 3776 64

Adósok számlának ... .... 79641 87

Kihelyezett tőke számlának........................ 69540 94

Berendezés számlának................................... 21249 23

Átmeneti kamat számlának........................ 2152 86 Nyeremény.................................................... 29946 37

973445 60 973445 60

Veszteség Nyereség- és Veszteség-Számla Nyereség

Kamat számlának......................................... 43344 90 Bor számlától............................................... 117821 09

Költség számlának ........ 42516 77 Átmeneti kamat számlától........................ 2152 86

Fizetések számlának.................................... 14133 22 Ingatlan jövedelem számlától .... 15864 50

Állami és közs. adó számlának . 4976 64 Különféle dijak................................................ 266 —

Kincstári illeték számlának........................ 886 55

Adományok...................................................... 300 —

Nyeremény..................................................... 29946 37

136104 45 136104 45

Kecskemét, 1911. évi december hó 31 én.

ig. tag <9- ‘"9

Dekány László
ig. tag, pénztáritok

Héjjas Mihály 
ig tag, igazgató

Muraliözy Jenő
ig. elnDk

Kelemen István
ig. tag

Kontz József Dr. Horváth Mihály Pólyák János Szél János

Olcsó pénzkölcsönöket

Ezen Mérleg., Nyereség, és Veszteség-Számlát megvizsgáltuk és helyesnek találtuk. — Kecskemét, 1912. február 17 én.

Soós József Mészáros József Nyirády László
fel. *ú. tag /-'■ ______________________________ ** ,aS_________________________________

díjtalanul folyosittatok 4 százalékos kamatra, 
ingatlanokra, értékpapírokra, sorsjegyekre, az érték 76 
»/oáig. Nagykamatu adósságok díjmentesen kicseréltetnek. 
Bővebb felvilágosításiul mindennemű kölcsönugyben sziveeen szolgálok

Papp Zsigmond
tized, Vásárin agy-utca 21'*

Uj beosztás Gáspár Andras-ulca 13 szám
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A Kecskeméti Le szamitolós Pénzváltó Bank Részvénytársaság 
4720M-os záloglevelek alapján olcsó törlesztéses kölcsönöket 
nyújt 20 évtói 65 évig terjedő időre a legelőnyösebb feltételek mellett. 

Telefonazám: 107. "M X" TelefonszAm: 107.

Mindák Jánosné 
tüzelőanyag- nagykereskedese 
MT Szolnoki-utca 8 szám alatt, TBtt 
hol elsőrendű porosz kockaszén, 
légszeszkox. vágott tölgy, akáczfa és 
Ölfa eladás nagyban es kicsinyben 
házhoz szállítva legolcsóbb árban, 
pontos és lelkiismeretes kiszolgálással. 

Ugyanott egy üzletnek való 
helyiség, bármily kereskedésnek al 
kalnias, több évre haszonbérbe kiadó, a 
helyiség azonnal elfoglalható 4669

A szőlőtőkéket, gyümölcsfákat, sző­
lőkarókat S rügyfakadás előtt 
100 liter vízben feloldott 

l1 kiló kénmáj és 1 kiló mészböl 
készült kénmáj-oldattal gondosan 
permeteztessük es mázoltassuk be. hogy a 
kitelelt összes penészgombákat, rovarpeté­
ket és bábokat,— különösen a szölö- 
moly bábjait megsemmisítsük. —A 
kénmájat 1 , kilós csomagokban 
kilónként 64 fillérért szállítja:

Mayerfl Zoltán
permetozőanyag gyára Kecskemét. ;

Eladó szőlő- és földbirtok.
A Körösi nyomáson belül, a Kerektó* 

nál 22 hold elsőrendű szántóföld 
és kaszáló, újonnan épitett, teljesen je 
karban levő tanya, istálló, kocsiszín és ól 
épületekkel ellátva, jó ivóvizű kúttal; _
továbbá közvetlen a Jókai utca végén, az 
Árvaházon bel öl 874 négyszögöl jókarban 
levő gyümölcsös szőlő, kunyhó és 
jó kúttal, szabadkézből örökáron eladó. 
Értekezni lehet a tulajdonos özv. Nagy 
Sándornéval, III. tized, Jókai utcza 
25. szám alatt. 4902

fiűST Pékűzlet
2 sütőkemencével, házzal együtt (223 
négyszögöl terület) kedvező fizetési fel­
tételekkel eladó, esetleg bérbe kiadó; 
értekezhetni Tompa Mihaly-utca 2. szám 
alatt, régi Páva- és Könyök-utca sa­
rokháznál. 4836

XCiiido
Zimay László-utca 3. (Hegy utca 87.) 
számú háznál 2 szobás udvari lakás 
konyhával, kamrával és megfelelő mel 
lékhelyiséggel. 4896

Kiadó lakások. 47,5
III. tized, Mária-útca 15. szám alatt egy 
három szobás lakás, üvegezett folyo­
sóval, 250—300 hektoliter bornak való 
jó pincével es mellékhelyiségekkel, to­
vábbá egy két szobás lakas mellék­
helyiségekkel, május ho 1 éré kiadó.

Megvételre keresek 
egy eladó gazda-házat, melyben 
van 3 szoba, a t-zükségos mellékhelyiség 
és 4 lóra istálló. A ház lehet a váró-' külső 
részén is. Cim: Tápay Illés, Szent* 
Miklós utci 1 szám 4881

Kiadó ház.
ÖZV. Kéri Mihalyné III. kér., Tompa Mi­
hály-utca 10. új számú haza mely áll 
3 szoba, konyha, kamra, 4 lóra istálló, 
sertéshizlaló, nagy góré es egy kis pin­
céből, folyó évi május I re kiadó; ér­
tekezhetni III. tized, 100. sz. a. 4sei

4883Pálinka eladás
A kecskeméti inagy. kir. Vit cellér iskola 
(Miklós telep) pincéjéből a következő saját 
főzésűp iliokaféisségek kerülnek eladás alá 

1700 lilét ó-törköly pálinka 
literenként 1 kor. 40 fillér.

164 liter almapálinka literenként 
2 korona.

150 liter konyak „ literes p.dtic 
konként 3 korona.

A törköly és almupáliokn ára 25 lite­
ren telüli mennyiségben történő vételnél 
értendő, kisebb vásárlásnál literenként 5 
fillér fogyasztási adó és palackozási ön­
költség száinitlalik fel.

Ezenkívül eladó 350 liter édes ür- 
mös bor literükén! 80 fillér árban.

Gramophon
a legújabb felvételű hanglemezek, 

továbbá a legmodernabb

villany csillárok es alumínium 
főzőedények mélyen 
leszállított árakon kaphatók:

Haszonbérbe Kiadó
Urréten, Körösi ut mentén, hetedik 
kilóméternél, katonatelepi iskolánál, 32 
hold szántóföld, gazdasági épületekkel 
együtt 1912 szeptember 29 tél kiadó ; ugyan 
ott 13 hold jól termo bor és csemege szőlő 
szép gyümölcsössel, lakóház, pince, istál­
lóval eladó; — értekezni lehel Vizkelety- 
utca 4-6 szám (régi Fürj-utca.) 4897

49 Keresek bérbe 01 
egy tiszta és szaraz szobát bútorom 
beraktározására Czim a kiadóban

Egy forgalmas üzlethelyiség 
olcsón kiadó.

Egy tanone azonnal felvétetik 
a .József-gőzmalom R.-t.-nál.

es

a Lut hfiránug bérpalotában.

Két hold szőlő
a Nagykőrösi úton, egy kilométer­
nyire a várostól, — égiszben vagy 
részletekben is, — fűszer és vegyesaru 
üzletem eladó. Juh3sz Sándor. 4.^3

Vasalónő.
mására hozni, hogy a vasalást újból 

l megkozd’em s azt alland >an folyta­
tom a legjutányosabb árakon. 

| Kívánatra házhoz is kijárok, — Munkám 
| szépségében bizve, hogy azért a n. é. kö 
| ?önség h. pártfogását kiérdemiem. Vagyok 

kiváló tisztelettel: 4903
Molnár Józsefné.

Lakásom : Sárkány utca 17. uj sz.
I bognármester úr házában.

Haszonbérbeadó szőlők.4,08 
; Marta-kápolnát vasúti állomás mellett levő 

8 hold gyümölcsös szőlő, egészben vagy 
két részben is, — továbbá a Szekta 

I hegyben, Váczi József szomszédságában, 
az izsáki út mentén, 3 hold kajszidba- 
rackos szőlő, haszonbérbe kiadó; érte­
kezhetni a tulajdonos Papp Zsigmonddal. 
V tized, Bocskai utca 18. sz. alatt, ahol 
2 udvari padolt szobás lakás, konyha, 
speiz, fásszinnel, május elsejére kiadó.

Kiadó üzlethelyiség.
A hala.i-ulon a villan,nyír iiuleutben, 
h Szent háromság tememető sarkán, a ser­
tés-piac mellett, a földrengés után épült 
uj házban, mely vendéglőnek, boltnak vágj 
esetleg mindkettőnek is alkalmas, hozzá 
való lakással, május 1-re kiadó; 
esetleg az. egész épület eladó; értekezni 
lehet Váczi testvérek építési vál­
lalkozókkal a helyszínen. 4869

I

Nyomtasd az Etaő Kecskeméti Hírlapkiadó

Eladó, esetleg kiadó ház.
Citrom-szigeten egy 4 szoba, 

konyha, két kamra, nagy üveg­
folyosó, nagy pince és 4 lóra való 
istállóval ellátott szép úri lakással 
biró ház örökáron eladó, esetleg 
május 1-ére bérbe kiadó. Bővebbet 
Attilla-útca 1. szám alatt. 4757 
Eladó vagy kiadó vendéglő.

50 év óta fennálló jó forgalmú ven 
deglő — tnás vállalat miatt — azonnal 
vagy május 1 ere kiadó -, ugyanott egy 
modern üzlethelyiség kényelmes lakással 
kiadó. Ezen házban, mely 2 éves új mo 
dern épület, van a Mezei álcára nyíló 5 
üzlethelyiség lakásokkal, pince és kam­
rákkal ellátva, kugli pálya, kút és tágas 
udvar, — kedvező fizetési feltételekkel 
elad<>; értekezhetni ugyanott VI. kerület, 
Mezei és Zsinór ú'Ca sarok 36 új szám 
alatt a tulajdonossal. 4751

va, kugli pólya, kút és tagas 
kedvező fizetési feltételekkel

Kiadó lakás.
Nagykőrösi- és Kohári útca sarkon 

levő 195. (új 2.) számú házban egy Úri 
lakás, mely áll 5 egymásba nyíló szoba 
és egy előszoba, konyha, éléskamra, 
pince es padlásból; továbbá egy garzon 
Iaka8, mely áll 2 szoba és egy előszobá­
ból, pincével folyó év május hó 1-ére 
bérbeadó ; értekezhetni ugyanott Gál 
Mór háztulajdonossal. 4741

Eladó földbirtok.
Kocsis Péter-féle Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld­
birtok, melyből 21 hold jóminöségü bő­
termő szőlő, a többi szántó és kaszáló­
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 
eladó. Sz abadszállástól 10 kilométerre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló­
méterre fekszik; értekezhetni a hely­
színén özv. Kocsis Petemével, vagy 
Kerekegyházán Andre AlajO8Sal. 4620

özv. Garaczi Zsigmondit
VII. tized, 112, régi, uj 33 számú háza 
kiadó, moly áll 3 utcai szoba, 2 udvari, 
1 cselédszoba, üvegezett folyosó, 1 élés­
kamra, 1 istálló, 1 kocsiszín, 2 pidozott 
magtár, 2 nagy pince, közös mosokonyha 
és a lakáshoz való padlás. A lakás vil 
lanyvilágitással van ellátva. Értekezhetni 
ugyanott a tulajdonossal. 4851

Nj.ocuU H. u.y-.Arssság Könyvnyomdájába.,, Kecskeméten. 1912


